СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

20 ноября 2013 года  № 21/2
О перераспределении между органами
государственной власти города Москвы
и органами местного самоуправления
муниципального округа Обручевский
отдельных полномочий города Москвы

В целях оптимизации  полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов социально-экономического развития района в условиях их кардинального расширения, в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», поддерживая рассматриваемые в Московской городской Думе проекты законов о перераспределении полномочий между органами государственной власти города Москвы и органами местного самоуправления, внесенные Президиумом Совета муниципальных образований города Москвы,

Совет депутатов решил:

1. Обратиться к Мэру Москвы и в Президиум Совета муниципальных образований города Москвы с инициативой о перераспределении между органами государственной власти города Москвы и органами местного самоуправления муниципального округа Обручевский и отзыве отдельных государственных полномочий города Москвы, переданных муниципальному округу Обручевский Законом города Москвы  от 28.09. 2005 N 47 (ред. от 27.06.2012) "О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве полномочиями города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав", Законом города Москвы от 25.10.2006 N 53 (ред. от 27.06.2012) "О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства», Законом города Москвы от 26.12.2007 N 51 (ред. от 28.11.2012) "О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа" путем подготовки соответствующих проектов законов и нормативных правовых актов.

2. При принятии нормативно - правовых актов о перераспределении   полномочий между органами государственной власти города Москвы и органами местного самоуправления муниципальных округов:

2.1. осуществить меры по реализации перераспределения полномочий и приведению нормативно-правовых актов муниципального округа Обручевский в соответствие с законодательством;
2.2. возложить руководство администрацией муниципального округа  Обручевский на главу муниципального округа.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский Андреева С.В.
Глава муниципального

округа Обручевский                                                                      С.В. Андреев